

החזותיים לשנה יוכלו לשלם המחיר גם לשעורון לייט 1 יאנואר 3 רובל, בחודש מארץ 3 רובל, בחודש יוני 2 רובל ובחודש ספטמבר 2 רובל.

כקב מאת הסופרים הכותמים אלונו לבלי עליטו אח יצטט לכהמ"ח מן הרידקציה. — מי אשר לא יקבל גליון מה'ע בסודו, יודיע זאת דתיר' במשך שבוע בכתב לעו, לען נוכל לתראות מכתבי לפקודי הפאסט.

בעד מודעות מכל שורה קצרה טעותות קצרות 10 קאס; בראש הגליון 20 קאס; בעד שינוי האדרעסס 20 קאס.

# הַמֶּלִיץ

יום ו' י"ח ניסן תרנ"ה.

מחירו ברוסיה:	בחז"ל:
לשנה . . . 10 רובל עם המשלוח פעמים בשבוע	
חצי שנה . . . 6	לשנה . . . 12 רובל
רבע שנה . . . 2.75	לחצי שנה . . . 6
לחצי שנה . . . 85 קאס	לרבע שנה . . . 3.50
גליון אחד שלם 10 קאס	בכל יום . . . לשנה 16
חצי—6	לחצי שנה . . . 8
	לרבע שנה . . . 4

סך העורף על רובל ויבולו לשלוח בחו"מאסט, אך יע ירכיקום אל הנייר ולא זה ע"ג זה. — זמן החתימה הוא מראש כל חדש לחישי הנוצרים ולא באמצע החדש.

מכתב ערו מניד ליעקב בל דבר הנוגע ליהודים בפרס ועניני מדינה ומדיע בכלל.

שנת המלשים והתמש לצאתו לאור.

יצא בפמברורג שש פעמים בשבוע.

### עת כנוס!

מחזותמים על המריץ לרבע שנה, והחפצים בו גם לימים יבאו, נבקש מי יואילו למהר להודיע לנו חפצם, ולשלוח המחיר כרשום בראש כל גליון, לבל יהיה מעצור במשלוח העלים, המשינים את האדרעסא ישלחו נא גם את האדרעסא הקודמת, הסוכנים העומדים וקניינים מכבר ישארו על מקומם.

יין גפן כשר תום של פסח! בבית מספר היון של ה' לואי שמועלצ'ער נמכר כל מיני יין טוב כשר של רוסיה במקח הוול, בהבשר הרבנים וימים לטובים ראב"ט כהנו. פרייז-קוראמאן יושלח הנס. (פמברורג נעוסקי 30 א.)

Типо-литографія Берманъ и Рабиновичъ, помѣщаяся на Измайловскомъ проспектѣ д. 7, переведена на Почтамтскъ в улицу д. 13, между аркой Главнаго Почтамта и Главнымъ Телеграфомъ.

העברת בית הדפוס ממקום למקום וקדושת החג לא נתנו לנו להכין גליון שלם להוציאו לאור היום. את הקוראים הנכבדים המליצו וחסרון הגליון נמנה אי"ה אחר החג כפלים, מפני חג האורות והימים האחרונים של חנוה הגליון הבא יצא לאור ביום ה' ביד ניסן.

תוכן הענינים: ר' משה בן שלמה הכהן פראָוער ז"ל. — עזרת סופרים: הוצאת מהרש"א כל ישיבות הועד לחברת תמיכת בני ישראל עובדי ארמז ובעלי מלאכה בארץ. — בארצנו: פולמוסק. — חוק לארצנו: לזרון, יצחק יעקב חירשבינד: — סגוראות. — חג הנוכל, אברהם יעקב סלוצקי: — בחיך ברי קריאה: אברהם אוהב-גפר. —

### ר' משה בן שלמה הכהן פראָוער ז"ל.

רבים הם הקוראים עברית השומעים היום את שם הסופר הנכבד הזה בפעם הראשונה, והם ישתוממו לשמוע, כי היה מודקדק נפלא וכוהב צחות עד להפליא; ולא המול החל לעבוד עבודתו בשדה הספרות, כי אם זה יותר משלשים שנה, וכחצי יובל שנה עבד עבודת המיד בבית מערכת "המליץ". ב"אגרות יל"ג", אשר יצאו זה עתה לאור, יראו הקוראים את שם הסופר הנכבד הזה מחליף מכתבים עם משוררו משנת תרכ"ד והלאה, אבל מעטים ידעו כי הוא חי עד ערב פסח הזה, כי כל ימיו נחבא אל הכלים ולא בקש פרסום שמו. אבל אם קהל הקוראים לא ידעו אותו, ידעו אותו גדולי וסופרים ויכבדוהו כערבו הרב. ידיר ורע היה להסופר בן אל-מות אברהם מאצני ז"ל, ולמשורר היחיד בוודו יל"ג ז"ל ולגדולי הסופרים החיים עמנו היום (לארץ ימים). הוא היה אחד ממשכילי דור העבר אשר השפה העברית לא היתה אצלם לאמצעי כי אם למטרה, ובה היו כל חי רוחם; למוד השפה היתה אצלם לא רק חורה כי אם גם עבודה—עבודה שבלב. לכן ידעו לספור אהיות כתיבך רוח שפת הנביאים כחבה מתוך עטם, ור' משה בן שלמה פראָוער היה אחד מהם ולא מן האחרונים.

ככל משכילי דור העבר קוה המנוח בימי עלומיו, כי ההשכלה היום מצב ישראל מכית ומחויף לשמי מרום, על ידה יהיו בני אדם למלאכים ונבואת בן אמוץ תהקיים עד מהרה. ומה הלל לבו בקרבו, בראותו, כי עולם כמנהגו נוהג ואנשים עושים מעשים רעים בחשכם מחשבות בשפות אירופא כמו בימים

אשר חשבו בו מחשבות בשפה הכלולה, ורבים שהיו לחכמים חכמהם עמדה להם רק להרע. ובדעתו כל הנועשה לפנים מן הקלעים בבית ההשכלה, התואש ממנה, כי דרש טמנה יותר מאשר הוכל הת, לכן לא חפץ לעשות לו שם במשגילים, וימצא נוחם לנפשו רק בחוג משפחתו, אשר לה הקדיש כל כחותיו, ובביתו מצא את אשר בקש, כי ה' חננו בכנים בעלי כשרון ואת כלם חנך כאחד העשירים בעכרו יומם ולילה, למען יוכל ללמד את בנותיו ובנו היהודי בל הרוש לעשותם לאנשים.

יותר שהיה סופר היה אמן פרגנו טומחה עד סאר, וכחצי יובל שנים היה מורה קבית מחסה ליהודים פה. וכל גדולי ישראל פה ראו את פעולתו בן חמור, וקיווהו למורה שעות לבניהם. ויהו שנים רבות למורה לבני הבארון הגולה ה' נפתלי הערץ לבית גינצבורג, לבני האדיר פוליאקוב ושאר עשירים פה. והפרגנויה היתה נשמת אפו. עד כי גם במהומת מות בשעה אחת לבני בנות השב, כי הוא ישנן לקח לתלמידיו, והרגם פסיקים שהים ביאורם והקרוקם עד צאת נשמתו.

גד"ח ניסן חלה באינפלוואינצא קלה, ויהו כאשר חשב כי כבר שב לאיחנה נמקים, יצא סביתו דרך שעה, וכאשר שב נפל למשכב אשר לא קם ממנו, ויהו מרלית הריאה.

היום בראשון לחו"מ"ט לזו אי"ה רכוס מנדולי פמברורג וכבוד חלקו ל בנותו בערכו הרב ויהו פרחו צדקה רבים הנתחו על ארונו, תנצ"ה!

### עזרת סופרים

הוצאת מהרש"א כל ישיבות הועד לחברת תמיכת בני ישראל עובדי ארמז ובעלי מלאכה במדינת ווארן הקדושה.

ישיבת הועד ביום א' אדר.

נקרא השבון הועד הפועל הומני לרחמי אקסמאכר, נאציבר ויעקאבר לשנת תרנ"ה. עם זה מכרר הועד הפועל כי המנה בינשטאק נהן סמטיים כהלואה על דעה עצמו ובאחריותו בערך עד 1200 פ"ר, היינו לבני "גדרה" תשלומי העשור בעת בציר הענבים 600 פ"ר, להקולוניסט צוקער-מאנן 452 פ"ר ועוד לאנשים שונים סכומים קטנים שנהנו להשבון. מלבד זה נהן הועד הפועל הומני לבני "גדרה" כהלואה לנרבי הוריעה 585 פ"ר בטרבון יונם ועוד הלואה שונות שהועד הפועל הוטנו מקבל עליו אחריותם. מנהל החשבונות ברר, כי הסך 600 פ"ר שנהן לצרכי העשור יכולים להחשב כגבויים, אחרי שהועד כבר קצב לזה 712 פ"ר שמוה בוראי ינבה הועד הפועל את הסך 600 פ"ר שהליו לזה, תוחלט: להודיע להועד הפועל כי הוצאת סכומי הועד באופן כזה אינה נכונה, אם גם היא באחריות הועד הפועל.

נקרא מכתב הועד הפועל הומני, ישנו בקשו שנית לתת למרת מילאם לאווסקי מוואדי האנן הלואה בסך 1200 פ"ר לגמר בנין ביהת ועבודת הכרם. עם זה הוצנו הודיעות הפרטיות שדרש הועד על אדות המבקשת. הוחלט: לתת למילאסלאווסקי הלואה בסך 1200 פ"ר בהנאי שינתן לה הכסף מעט מעט כפי שידרשו צרכי הבנין ועבודת הכרם.

ישיבת הועד ביום ה' אדר.

נקרא מכתב הועד הפועל הומני ביום י"ט מבת, שבו הוא מחדש את הבקשה לתת לבני "גדרה" 2000 פ"ר לפדות את הכלים שקנו לעשויה היין והקאניאק. עם זה מהברר, כי ה' פאפירטימפער קיים באמת את הבטחתו ונתן לבני גדרה בלי תשלומין סכונות שונות הדרושות לזה, והבקשה היא רק לקנית את החביות ויתר הכלים אשר גם מהחלה חשבו לקנותם וגם נקנו באמת רק במחיר גדול מאשר שערו מראש. הם חשבו כי החביות והכלים יעלו להם